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RAPORTI 1 AUDITORIT TE PAVARUR

Aksioneréve dhe drejtimit t¢ DEVOLL HYDROPOWER SH.A:

Ne kemi audituar pasqyrat financiare t& bashkéngjitura ¢ DEVOLL HYDROPOWER SH.A
(“Shogéria”), (€ cilat pérmbajné bilancin kontabé&l mé 31 dhjetor 2008, pasqyrén e té ardhurave dhe
shpenzimeve, pasqyrén e ndryshimeve né kapital dhe pasqyrén e fluksit te parasé pér periudhén 18
dhjetor 2008 deri mé 31 dhjetor 2008, si dhe njé pérmbledhje té politikave bazé kontabél dhe shénime té
tjera shpjeguese,

Pergjegjésia e drejtimit pér pasqyrat financiare

Drejtuesit jané pérgjegjés pér pérgatitjen dhe paragitjen e drejté t& pasqyrave financiare né pérputhje me
Standardet Kombétare té Kontabilitetit. Kjo pérgjegjési pérfshin: hartimin, zbatimin dhe mbajtjen e njé
kontrolli t€ brendshém € pérshtatshém pér pérgatitjen dhe paragitjen e drejté té pasqyrave financiare, pa
pasaktésira materiale, té shkaktuara nga mashtrimi apo gabimet; pérzgjedhjen dhe aplikimin e politikave
t€ duhura kontabél dhe bérjen e vlerésimeve kontabél té cilat jané té arsyeshme né bazé té rrethanave.

Pergjegjsia e auditorit

Pérgjegjésia joné &shté t& shprehim njé opinion mbi kéto pasqyra financiare bazuar mbi auditimin toné.
Ne kryem auditimin toné né pérputhje me Standardet Ndérkombétare té Auditimit. Kéto standarde
kérkojné qé ne té respektojmé kérkesat etike dhe té planifikojmé dhe té kryejmé auditimin me qéllim qé
t€ pérftojmé siguri té arsyeshme qé pasqyrat financiare nuk kané pasaktésira materiale.

Auditimi pérfshin kryerjen e progedurave pér té marré evidencé auditimi pér shumat dhe informacionet
¢ paraqitura né pasqyrat financiare. Progedurat e pérzgjedhura varen nga gjykimi i auditorit, pérfshiré
dhe vlerésimin e riskut pér pasaktésira materiale né pasqyrat financiare, si rezultat i mashtrimit apo
gabimeve. Né bérjen e kétyre vlerésimeve mbi riskun, auditori konsideron kontrollin e brendshém né
lidhje me pérgatitjen dhe paraqgitien e drejté & pasqyrave financiare, né ményré qé té pércaklojé
progedura auditimi (€ pérshatshme sipas rrethanave, por jo pér qéllimin e shprehjes sé njé opinioni mbi
efektetivitetin e kontrollit t& brendshém té Shoqérisé. Njé auditim pérfshin gjithashtu vlerésimin dhe
pérshtatshmériné e parimeve kontabél & pérdorura dhe arsyeshmérine e vlerésimeve kryesore té béra
nga drejtuesit, si dhe vlerésimin e paraqitjes sé pérgjithshme é pasqyrave financiare.

Ne besojmé se evidencat e auditimit gé kemi marré ofrojné baza té arsyeshme pér dhénien e opinionit té
auditimit,

Opinioni

Sipas opinionit ton€, pasqyrat financiare bashkangjitur paragesin né ményré té drejté, né té gjitha
aspektet materiale, pozicionin financiar té Shoqérisé mé 31 dhjetor 2008, rezultatin financiar dhe fluksin
¢ parasé pér periudhén nga 18 dhjetor 2008 (data fillimit) deri mé 31 dhjetor 2008 né pérputhje me
Standardet Kombétare té Kontabilitetit.
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DEVOLL HYDROPOWER SH.A
Bilanci kontab@l mé 31 dhjetor 2008
(1€ gjfitha shumat jané né Leké, pérveg kur shprehet ndryshe)

Shénime  Mé 31 dhjetor 2008

Alktivet

I. Aktivet afatshlkurira
[. Mjete monetare dhe ekuivalente q 2,049,670
2. Derivalivé dhe aktive & mbajtura pér tregtim -
3. Inventari

4, Parapagime dhe shpenzime té shtyra
5. Aktive (& tjera financiare afatshkurtra

Totali aktiveve afatshlkurtra (1) 2,049,670

I1. Alctivet afatgjatn

1. Investime financiare afatgjata
2. Aktive afatgjata materiale

3. Aktivet afatgjata jomateriale
4, Aktive € tjera afalgjata

6. Kapital i nénshkruar i papaguar 4 -
Totali aktiveve nfatgjata 2,049,670

Totali aktiveve (1 + 1T) 2,049,670

Detyrimet dhe leapitali

L. Detyrimet afatshkurtra

I. Hua afatshkurtra -
2. Detyrimel pér t'u paguar dhe parapagimel 4,967

Totali i detyrimeve afatshkurtia (I) 4,967
I1. Detyrimet afatgjata

1. Hua afatgjata

Totali i detyrimeve afatgjata (11)

Totnli i detyrimeve (1 +1I) 4,967

ITL. Kapitali

1. Kapitali aksionar q 2,000,000
2. Fitim (humbja) e akumuluar .
3. Fitim (humbja) e vitil 44,703
Totali i kapitalit (TIT) 2,044,703

Totali detyrimeve dhe i kapitalit nksionar (LILILI) 2,049,670

Kéto pasqyra financiare jané aprovuar nga Bordi i Drejtotéve i DEVOLL HYDROPOWER SH.A mé 30 Prill
2009

Olav Helland Helwig Uberacker
fu M

( /)L b 7\ _Uff’-L/

Drejtor Dr‘ejmr

Bilanci kontabél duhet (& lexohet sé bashku me shénimet shpjeguese né faqet 8 deri 12 q& jané pjesé
pérbérése e pasqyrave financiare:




DEVOLL HYDROPOWER SH.A
Pasqyra e té ardhurave dhe shpenzimeve pér periudhén
nga 18 dhjetori 2008 (data e fillimit) deri mé 31 dhjetor 2008

(1é gjitha shumat jané né Leké, pérve¢ kur shprehet ndryshe)

Shénime

1. Shitjet

2. Ndryshimi né inventarin e produkteve té gatshme dhe
prodhimit né proges.

3. Shpenzime per materiale dhe shérbime

4. Kosto personeli

- Pagat ¢ personelit

- Kontributet shogérore dhe shéndetsore

5. Zhvlersimi dhe amortizimi

6. Shpenzime té tjera

7. Totali i shpenzimeve (2-6)

8. Fitmi (humbja) nga veprimtaria kryesore (1+7)
9. Fitimi dhe humbja financiare

9.1. Fitim (humbja) nga kurset e kémbimit

9.2. Fitim (humbje) té tjera financiare

10. Total financial profit and loss (9.1+/-9.2)

11. Fitimi para tatimit (8+/-9)

12. Tatim fitimi

13. Fitimi neto pér periudhén (11+12)

Pér periudhén nga 18
dhjetor 2008 (data
fillimit) deri mé 31

dhjetor 2008

49,670

49,670
49,670
(4,967)
44,703

Pasqyra e (& ardhurave dhe shpenzimeve duhet té lexohet sé bashku me shénimet shpjeguese né faget § deri

12 qé jané pjesé pérbérése e pasqyrave financiare.




DEVOLL HYDROPOWER SH.A

Pasqyra e ndryshimeve né kapital pér periudhén

nga 18 dhjetori 2008 (data e fillimit) deri mé 31 dhjetor 2008
(té giitha shumat jané né Leké, pérve¢ kur shprehet ndryshe)

Kapitali Fitimi i

aksionar mbartur Totali
Mé 18 dhjetor 2008
(data e fillimit)
Rritja né kapitalin aksionar 2,000,000 - 2,000,000
Fitimi i vitit - 44,703 44,703
Mé 31 dhjetor 2008 2,000,000 44,703 2,044,703

Pasqyra e ndryshimeve né kapital duhet & lexohet sé bashku me shénimet shpjeguese né faqet 8 deri 12 qé
jané pjesé pérbérése e pasgyrave financiare.




DEVOLL HYDROPOWER SH.A
Pasqyra e fluksit té parasé pér periudhén
nga 18 Dhjetori 2008 (data e fillimit) deri mé 31 Dhjetor 2008

(t¢ gjitha shumat jané né Leké, pérveg kur shprehet ndryshe)

Shénime

I. Fluksi i parasé nga veprimtarité e shfrytézimit
Fitimi (humbja) para tatimit
Rregullime pér:
Zhvleresimin dhe Amortizimin
Nxjerrje jashté pérdorimi e aktiveve t€ géndrueshme 1€ pa
trupézuara
Humbje nga kémbimet valutore
Shpenzime tatim fitimi
Té ardhurat nga interesi
(Rritja)/zvogélimi né tepricén e kérkesave té arkétueshme
(Rritja)/zvogélimi né tepricén e inventarit
Rritja/(zvogélimi) né tepricén e detyrimeve pér tu paguar
Fluksi i parasé nga veprimtarité ¢ shfrytézimit
Tatim fitimi i paguar
Interesa té arketuar
Fluksi neto i parasé nga veprimtarité e shfrytézimit
11. Flukse monetare nga veprimtarité e investimit
Blerja e aktiveve t&€ géndrueshme
Te ardhura nga shitja e aktiveve té géndrueshme
Fluksi neto i parasé nga veprimatarité e investimit
II1. Fluksi i parasé nga veprimtarité e financimit
Kapital 1 paguar
Fluksi neto i parasé nga veprimtarité e financimit
IV. Rritja neto né mjete monetare dhe ekuvalente
V. Mjete monetare dhe ekuivalente né fillim té periudhés
VI. Mjete monetare dhe ekuivalente né fund té periudhés 4

Pér periudhén nga 18
dhjetor 2008 (data
fillimit) deri mé 31

dhjetor 2008

44,703

2,000,000

2,049,670

2,049,670

Pasqyra e flukseve té parasé duhet (€ lexohet s€ bashku me shénimet shpjeguese né faqet 8 deri 12 g€ jané

pjesé pérbérése e pasqyrave financiare.




DEVOLL HYDROPOWER SH.A

Shénime shpjeguese té pasqyrave financiare pér periudhén
nga 18 dhjetori 2008 (data e fillimit) deri mé 31 dhjetor 2008
(1é gjitha shumat jané né Leké, pérveg kur shprehet ndryshe)

1. HYRJE

DEVOLL HYDROPOWER SH.A (mé poshté referuar si “Shogéria”) u themelua né pérputhje me
vendimin e Qéndrés Kombétare & Regjistrimit nr. SN-041249-12-08, daté 18 dhjetor 2008.

Shogéria éshté krijuar pér té ndértuar tre sisteme pér prodhimin e energjisé me njé kapacitet prodhues
prej 319 MW € vendosur né lumin Devoll, me vendndodhje 95 deri né 806 metra mbi nivelin e detit.
Shogéria do té merret edhe me shitjen e energjisé elektrike & prodhuar, brenda dhe jashté territorit té
Shqipérisé.

Pérfaqesuesit ligjoré t& Shoqérisé jané Z. Olav Holland dhe Z. Helwig Uberacker.

Zyra e regjistruar ¢ Shoqérisé ndodhet né adresén Rruga Déshmorét e 4 Shkurtit, Pallati 5, Kati 5, Ap3,
Tirané,

Shogéria éshté regjistruar si nje subjekt i tatueshém né zyren ¢ taksve € rrethit té Tiranés me numer NIPT-i
K82412002S. Numri i punonjésve té shogérisé mé 31 dhjetor 2008 &shté 1.

2. BAZAT E PERGATITJES
2.1 Baza e pérgatitjes

Pasqyrat financiare jané pérgatitur bazuar né Standardet Kombétare té¢ Kontabilitetit (SKK). Kéto
standarde jané té aplikueshme pér raportimet financiare g€ fillojné mé 1 janar 2008,

2.2 Baza e matjes

Pasqyrat financiare jané pérgatitur bazuar n€ koston historike.

2.3 Monedha funksionale dhe ¢ paragqitjes

Kéto pasqyra financiare jané prezantuar né Leké, e cila éshté dhe monedha funksionale e Shoqgérisé.
2.4 Vlerésime dhe gjykime

Pérgatitja e pasqyrave financiare kérkon nga drejtuesit té ushtrojné gjykimin e tyre né progesin e
zbatimit té politikave kontabél t& Shoqérisé¢ dhe shumave t€ raportuara (€ aktiveve, detyrimeve, té
ardhurave dhe shpenzimeve. Rezultati aktual mund té ndryshojé nga ai i parashikuar.

Vlerésimet dhe gjykimet rishikohen né ményré té vazhdueshme. Rishikimet e vlerésimeve kontabél
jané té njohura né periudhén né t€ cilén vlerésimi &shté rishikuar si dhe né periudhat e ardhshme qé
preken.

Né vecanti, informacion mbi fushat mé té réndésishme té vlerésimeve dhe gjykimeve né aplikimin e
politikave kontabél té cilat kané efektet mé té réndésishme né shumat e njohura n€ pasqyrat financiare,
jané pérshkruar né shénimet pérkatése shpjeguese t€ pasqyrave financiare. Né periudhén aktuale
pérdorimi i vlerésimeve kontabél éhté minimal, duke konsideruar thjeshtésiné e veprimtarisé sé
Shoqérisé.




DEVOLL HYDROPOWER SH.A
Shénime shpjeguese té pasqyrave financiare pér periudhén
nga 18 dhjetori 2008 (data e fillimit) deri mé 31 dhjetor 2008

(t¢ gjitha shumat jané né Leké, pérveg kur shprehet ndryshe)

3. POLITIKAT BAZE KONTABEL
Politikat kontabél t& méposhtme jané aplikuar pér periudhén qé fillon mé 18 dhjetor 2008.
3.1 Transaksionet né¢ monedhé té huaj

Transaksionet né monedhé té huaj konvertohen né monedhén funksionale dhe regjistrohen me kursin e
kémbimit né datén e transaksionit. Aktivet dhe detyrimet monetare né monedhé t& huaj né datén e
raportimit konvertohen né monedhén funksionale me kursin ¢ kémbimit né datén e bilancit. Fitimi ose
humbja nga kémbimi né zéra monetaré éshté diferenca q¢ vjen nga kémbimi i njé numri t€ caktuar
njésish té njé monedhe té huaj né monedhén funksionale me kurse t& ndryshme kémbimi né datat e
kémbimit. Té drejta dhe detyrimet jo-monetare té paragitura né monedhe t€ huaj konvertohen né
monedhén funksionale me kursin e kémbimit t& datés sé kryerjes sé transaksionit ndérsa ato qé maten
me vleré té drejté rikémbehen né monedhén funksionale me kursin e kémbimit t& datés kur éshté
pércaktuar vlera e drejté. Diferencat qé rezultojné nga kursi i kémbimit kalojné né pasqyrén e t€
ardhurave dhe shpenzimeve.

3.2 Instrumenta financiaré

Instrumentat financiaré jo-derivativé pérbéhen nga llogari (€ arkétueshme, mjete monetare, hua té marra
dhe té dhéna, dhe llogari té pagueshme.

Instrumentat financiaré jo-derivativé njihen fillimisht me vlerén e drejté plus ¢do kosto transaksioni qé
lidhet me to, pérveg si¢ pérshkruhet mé poshté. Pér instrumentat e mbajtur me vleré té drejté népérmjet
fitim/humbje, kostot e transaksionit kalojné né shpenzime dhe té ardhura. Né vijim té njohjes fillestare
instrumentat financiaré jo-derivativé maten si¢ pérshkruhet mé poshté.

Njé instrument financiar njihet nése shogéria béhet palé né kushtet kontraktuale (& instrumentit. Aktivet
financiare cregjistrohen kur skadojné té drejtat kontraktuale té shoqgérisé mbi flukset e parasé sé& aktivit
financiar ose kur shoqéria transferon aktivin financiar tek njé palé e treté pa mbajtur kontrollin ose gjithé
risqet dhe pérfitimet thelbésore té aktivit. Blerjet dhe shitjet normale té aktiveve financiare
kontabilizohen né datén e transaksionit, qé éshté data né (& cilén shoqéria angazhohet té blejé apo (&
shesé aktivin. Detyrimet financiare gregjistrohen nése detyrimet kontraktuale (& shogérise skadojné,
shfugizohen ose anullohen.

Paraja dhe ekuivalentét e parasé

Paraja dhe ekuivalentét e parasé (mjetet monetare) pérfshijné arkén, llogarité rriedhése dhe depozitat né
té paré me bankat. Pér qéllime t€ pasqyrés s€ fluksit t& parasé, paraja dhe ekuivalentét e saj pérfshijné
depozita afat me afat maturimi prej tre muajsh ose mé pak qé nga data fillestare.

Llogari té arkétueshme

Llogarité e arkétueshme njihen fillimisht me vlerén e drejté dhe mé pas me kosto t&€ amortizuar duke
zbritur humbjen nga zhvlerésimi. Provizioni per zhvlerésimin e aktiveve & arkétueshme llogaritet kur
ka té dhéna se shogéria nuk do té jeté né gjendje té mbledhé € gjitha detyrimet. Véshtirésité financiare
té debitorit, mundésia qé debitori té falimentojé ose riorganizimi i tij financiar konsiderohen tregues
qé llogarité e arkétueshme té zhvlerésohen. Shuma e provizionit llogaritet si diferencé midis vlerés sé
mbetur dhe vlerés aktuale té flukseve té ardhshme té parashikuara (€ parasé t€ skontuara me normén
efektive té interesit.

Llogari té pagueshme
Llogarité e pagueshme paragiten me vlerén e tyre & drejté dhe mé pas me kosto té amortizuar, duke
pérdorur metodén e interesit efektiv.
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DEVOLL HYDROPOWER SH.A

Shénime shpjeguese té pasqyrave financiare pér periudhén
nga 18 dhjetori 2008 (data e fillimit) deri mé 31 dhjetor 2008
(té gjitha shumat jané né Leké, pérve¢ kur shprehet ndryshe)

3 POLITIKAT BAZE KONTABEL (VAZHDIMI)
3.2 Instrumentat financiare (vazhdimi)

Té tiera
Instrumenta té tjeré jo-derivativé maten me kosto té amortizuar sipas metodés sé interesit efektiv, duke
zbritur ¢gdo humbje nga zhvlerésimi.

Kapitali aksionar
Kapitali aksionar njihet me vlerén nominale. Aksionet e zakonshme klasifikohen si kapitale. Aksionet e
preferuara té detyrueshme me té drejté riblerjeje klasifikohen si detyrime.

3.3  Aktive afatgjata materiale

i Njohja dhe matja
Té gjitha aktivet afat-gjata materiale paragiten me kosto duke zbritur zhvlerésimin dhe amortizimin e
akumuluar, nése ka.

Kostoja pérfshin shpenzime té cilat lidhen drejtpérdrejt me blerjen e aktivit.

Kostoja e aktiveve té veté-ndértuara pérfshin koston e materialeve dhe punés direkte, ¢do kosto tjetér t&
lidhur drejtpérdrejt me sjelljen e aktivit né gjendje pune pér géllimin e synuar € pérdorimit, si dhe
kostot e ¢gmontimit, hegjes sé pjeséve dhe sjelljes si né gjendjen e méparshme t& vendodhjes sé aktivit.
Shpenzimet kapitale t& aktiveve té béra gjaté ndértimit mbarten né “Ndértim né proces” dhe
kapitalizohen dhe transferohen né kategoriné pérkatése té aktivit kur pérfundon ndértimi tij, nga kur
aplikohet zhvlerésimi pérkatés sipas kategorisé,

Né rastet kur pjesé té njé aktivi afatgjaté materiale kané jetégjatési t¢ ndryshme, ato kontabilizohen si
zéra té ndryshém (komponentet mé té médhenj) (€ aktiveve afatgjata materiale.

Fitimet dhe humbjet nga shitjet apo nxjerrjet jashté pérdorimit pércaktohen duke krahasuar vlerén e
shitjes me vlerén e mbetur, dhe kéto pérfshihen né pasqyrén e (& ardhurave.

ii. Kostot e mépasshme

Kostoja e zévendésimit t& njé pjese té njé zéri té aktiveve afatgjata materiale njihet né vlerén kontabél t&
atij zéri nése éshté e mundshme qé shogéria do té realizojé pérfitime t&€ ardhshme ckonomike nga
pérdorimi i pjesés zévendésuese dhe kostoja e pjesés mund & matet né ményré (& besueshme. Kostot e
shérbimeve té zakonshme t& aktiveve afatgjata materiale njihen si shpenzim kur ato ndodhin.

iii.  Amortizimi

Amortizimi i aktiveve llogaritet duke pérdorur metodén lineare té amortizimit pér t€ gjitah aktivet
afatgjata jomateriale dhe me vlerén e mbetur pér € gjitha aktivet afatgjata materiale, mbi Jeten €
vlerésuar té cdo pjese té aktivit afatgjaté material duke filluar nga dita e paré e muajit q¢ pason muajin e
blerjes. Aktivet e marra me gira amortizohen duke marré pér bazé periudhén mé t€ shkurtér midis
periudhés sé girasé dhe jetés sé dobishme t& aktivit. Toka nuk amortizohet.

Metoda e amortizimit, jeta e dobishme dhe vlera ¢ mbetur rishikohen né ¢do daté raportimi.
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DEVOLL HYDROPOWER SH.A

Shénime shpjeguese té pasqyrave financiare pér periudhén
nga 18 dhjetori 2008 (data e fillimit) deri mé 31 dhjetor 2008
(té giitha shumat jané né Leké, pérve¢ kur shprehet ndryshe)

3.  POLITIKAT BAZE KONTABEL (VAZHDIMI)
3.4 Zhvlerésimi

i Aktivet financiare

Njé aktiv financiar konsiderohet i zhvlerésuar nése ka & dhéna objektive qé tregojné se njé apo disa
ngjarje kané efekte negative né flukset e ardhshme qé parashikohet té burojné nga aktivi. Njé zhvlerésim
né lidhje me aktivin financiar, t¢ matur me kosto té amortizuar, llogaritet si diferencé midis vlerés sé mbetur
dhe vlerés aktuale t& flukseve t¢ ardhshme té parashikuara té parasé té skontuara me normén efektive té
interesit.

Aktive financiare té réndésishme individualisht testohen pér zhvlerésim né ményré individuale. Aktivet e
tiera financiare vlerésohen né ményré t& grupuar, né grupe qé kané karakteristika té¢ ngjashme té riskut
kreditor.

Té gjitha humbjet nga zhvlerésimi njihen né pasqyrén e té ardhurave dhe shpenzimeve.

Njé humbje nga zhvlerésimi rimerret nése rimarrja mund té lidhet objektivisht me njé ngjarje té ndodhur
pas njohjes s€ humbjes nga zhvlerésimi. Pér aktivet financiare té matura me kosto t& amortizuar, rimarrja
njihet né pasqyrén e (€ ardhurave dhe shpenzimeve.

i Aktivet jo-financiare

Vlera e mbetur e aktiveve jo-financiare t& Shoqérisé, rishikohet né ¢do daté raportimi pér té pércaktuar
nése ka t€ dhéna pér zhvlerésim. Nése ka té dhéna (€ tilla atéheré vlerésohet vlera e rikuperueshme e
aktivit. Njé humbje nga zhvlerésimi njihet nése vlera e mbetur e njé aktivi tejkalon vlerén e tij té
rikuperueshme. Humbjet nga zhvlerésimi njihen né pasqyrén e té ardhurave dhe shpenzimeve.

3.5 Provigjionet

Njé provizion njihet nése, si rezultat i njé ngjarjeje € shkuar, Shoqéria ka njé detyrim ligjor apo
konstruktiv, 1 cili mund t€ vlerésohet né ményré té€ besueshme dhe do t€ kérkojé flukse dalése parash pér
shlyerjen e tij. Provizionet pércaktohen duke skontuar flukset e pritshme té ardhshme té parasé me njé
normé skontimi qé pasqyron vlerésimet aktuale té tregut pér vlerén né kohé té parasé dhe pér risqet qé
lidhen me detyrimin né fjalé.

3.6 Njohja e té ardhurave

T€ ardhurat nga shérbimet e ofruara njihen né pasqyrén ¢ (& ardhurave né varési té fazés sé pérfundimit té
transaksionit né datén e bilancit. Asnjé e ardhur nuk njihet nése ka pasiguri té larté lidhur me kryerjen e
pagesés dhe kostove pérkatése.

3.7 Té ardhura dhe shpenzime financiare

Té ardhurat financiare pérfshijné té ardhura interesi nga llogarité bankare dhe fitime nga kursi i kémbimit
q¢ njihen né€ pasqyrén e t€ ardhurave dhe shpenzimeve. Té ardhurat nga interesi njihen mbi bazén e té
drejtave dhe detyrimeve t€ konstatuara duke pérdorur metodén e interesit efektiv.

Shpenzimet financiare pérfshijné shpenzime interesi mbi huamarrjet dhe humbjet nga kursi i kémbimit,
ndryshimet né vlerén e drejté té aktiveve financiare t¢ mbajtura me vleré (& drejté népérmjet fitim/humbje,
dhe humbjet nga zhvlerésimi i aktiveve financiare. Té gjitha kostot e huamarrjes njihen né pasqyrén e té
ardhurave dhe shpenzimeve me metodén e interesit efektiv.

3.8 Tatim fitimi
Shpenzime tatim fitimi perfshin shpenzimin e vitit pérfshire ne pasqyren e té ardhurave dhe shpenzimeve.

Tatim fitimi €shté detyrimi i pritshém mbi t¢ ardhurat e tatueshme € vitit, duke pérdorur normén e tatimit
né fugi pér periudhén.
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Shénime shpjeguese té pasqyrave financiare pér periudhén
nga 18 dhjetori 2008 (data e fillimit) deri mé 31 dhjetor 2008
(1¢ gjitha shumat jané né Leké, pérveg kur shprehet ndryshe)

4. MJETE MONETARE DHE EKUIVALENTE

31 dhjetor 2008

Mjete monetare dhe ekuivalente 2,049,670

Totali 2,049,670

Mé 31 dhjetor 2008 shogéria ka hapur njé llogari bankare né Raiffeisen Bank, e cila ka njé giendje prej
EUR 16,556.3, e cila e vlerésuar me kursin e fund vitit tregon njé vleré prej 2,049,670 LEK.

5. KAPITALI

Bazuar né dokumentat e regjistrimit prané Qendrés Kombétare té Regjistrimit, daté 18 dhjetor 2008,
kapitali i regjistruar i Shogérisé¢ éshté 2,000,000 Leké.

Ky kapital éshté i ndaré né 1,000,000 kuota secili me vleré nominale prej 2 LEK, qé zotérohet 50%
nga EVN AG Austria dhe 50% nga Statkraft AS Norway.

6. ANGAZHIME DHE PASIGURI

Nuk ka pretendime apo veprime té ndryshme ligjore nga palé té treta me 31 dhjetor 2008.




